муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Улыбка»

Протокол №3 от 30.05.2023

общего родительского собрания

«Переход ДОУ на ФОП ДО»

Форма проведения: очная, размещение информации в пабликах и на сайте
ДОУ

Присутствовали: 59 чел. Отсутствовали: 14  чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Информирования родителей о ФОП ДО.
Слушали: заведующую Чижикову Н.Н., которая рассказала, что Министерством

просвещения утверждена новая ФОП ДО. Создана в детском саду рабочая группа из

педагогов, которая определяет цель, основные задачи по приведению основной

общеобразовательных программы образования и основной адаптированной программы в

соответствие с федеральной общеобразовательной программой (далее – ФОП). Новая

федеральная основная образовательная программа -это единая Программа обучения, она

устанавливает обязательный базовый уровень требований к содержанию дошкольного

образования . Это единая программа обучения, детский сад обязан перейти на нее с 1

сентября 2023 года. Работать по ФОП ДО начнем с 1 сентября 2023 года. В настоящее

время идет изучение программы педагогическим коллективом, ее обсуждение.

Основными векторами развития системы образования в нашей стране являются:
- Создание единого образовательного пространства;

- Единое воспитательное пространство;
Такой подход продолжает традиции системы советского образования, создает основу для

формирования преемственности поколений, является базой для развития единого
образовательного пространства нашей страны.
2. Создание условий по внедрению ФОП ДО. В детском саду создана рабочей группа

по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП. Рабочая группа задействована для

реализации мероприятий дорожной карты по разработке ОП ДО на основе ФОП в МБДОУ
«Улыбка». Педагоги будут проучены в течении июня-октября 2023 года.

РЕШЕНИЕ родительского собрания: Принять к сведению информацию о введении ФОП
ДО.
Председатель собрания: ______________Н.Н.Чижикова

Секретарь__________________ Парфелюк Е.В.

 Документ подписан простой электронной подписью
Дата, время подписания: 30.11.2023 16:19:33
Ф.И.О. должностного лица: Чижикова Наталья Николаевна
Должность: Заведующий
Уникальный программный ключ: b57eacd7-854e-424b-8517-f8dec0f6c468